UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Centro de Ciências Biológicas - CCB

Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas – PFS

EDITAL NO 016/2025-PFS

A  Comissão  de  Bolsas do  Programa de
Pós-Graduação  em Ciências  Fisiológicas,
no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO:

Em cumprimento ao Edital 014/2025-PFS (Resolução 007/2020-PFS), referente ao processo
de seleção de alunos regulares matriculados no PFS para a concessão de bolsa remanescente de
doutorado,  a  classificação  obtida  após  análise  e  pontuação  da  documentação  apresentada  pelos
candidatos inscritos é:

CANDIDATOS - DOUTORADO Pontuação Classificação
Ana Flávia Sordi 20,9 1º
Matheus dos Santos Caroni 20,9 2º
Nathalia  Cristine  Santos  Messias
Chiquito

15,7 3º

Wanderson Rocha Oliveira 11,2 4º
Ana Paula Desiree de Oliveira 8,4 5º
Ana Paula Marques Andrade 8,1 6º

Os candidatos classificados no processo de seleção de bolsas remanescentes de doutorado serão
convocados, via edital, conforme a ordem de classificação e a disponibilidade de bolsas.

PUBLIQUE-SE,
Maringá, 24 de março de 2025.

Profa. Dra. Maria Montserrat Diaz Pedrosa,
Presidente da comissão

Prof. Dr. Sidney Barnabé Peres                                                  Álvaro Antônio Felipe Soares
Representante docente                                                              Representante discente

Av. Colombo, 5790 –Bloco H79-Sala 111-1º Andar- CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (44) 3011-1379 /www.pfs.uem.br - e-mail: sec-pfs@uem.br